
 

Alle Famiglie e agli Alunni delle classi prime 

Ai Docenti coordinatori delle classi prime 

Ai Referenti Comunicazione Proff. Postiglione E., De Martino A. 

Alla Prof.ssa Totoli  

Ai Rappresentanti del Consiglio di Istituto (componente studentesca)  

Al Personale ATA  

Al DSGA 

 ALBO -ATTI -SEDE 

 

OGGETTO: Attività di accoglienza studentesse e studenti classi prime. Misure organizzative  

                       per il giorno 12/9/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il calendario scolastico nazionale e regionale per l’a.s.2024/2025; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali per quanto di rispettiva competenza; 

 

DISPONE 
le seguenti misure organizzative per il giorno 12/9/2024, al fine di promuovere l’inclusione e l’accoglienza 

delle studentesse e degli studenti iscritti alle classi prime di tutti gli indirizzi dell’Istituto.     

Presso la sede “Perito”:    

- ore 08:15 (ingresso), a seguire attività di accoglienza svolte nelle aule a cura dei Docenti in servizio; 

- ore 11:00: gli alunni si recano in Auditorium, accompagnati dai Docenti coordinatori di classe. 

I Docenti referenti della comunicazione cureranno la proiezione di video incentrati sulle molteplici attività 

caratterizzanti l’identità dell’Istituto, mentre gli alunni membri del Consiglio di Istituto illustreranno 

l’importanza della partecipazione democratica nella comunità scolastica. In conclusione, per suggellare i valori 

della condivisione, della coesione e della conoscenza reciproca, gli allievi del Liceo musicale si esibiranno 

seguendo un articolato programma (duo, ensemble di percussioni, clarinetto). 

 

Presso la sede “Levi”: 

- ore 08:10 (ingresso), a seguire attività di accoglienza svolte in aula a cura dei Docenti in servizio. 

In particolare, saranno proiettati video incentrati sulle molteplici attività caratterizzanti l’identità dell’Istituto, 

mentre la studentessa membro del Consiglio di Istituto illustrerà l’importanza della partecipazione democratica 

nella comunità scolastica. Verrà dato risalto alla lettura commentata del Regolamento di Istituto e sarà curata 

la condivisione delle norme di sicurezza. In conclusione, per valorizzare l’impronta laboratoriale propria del 

Liceo artistico, sarà realizzato il Laboratorio di architettura con la rappresentazione tridimensionale di moduli 

geometrici. 

 

 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                          Prof.ssa Laura M. Cestaro 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 




